
Hotelauswahl in der Nähe des Tagungsortes. Empfehlungen des Oertskomitees 
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theresianumgasse 21a climacity-hotel.com 
1040 Wien 
tel 505 16 96 
fax 5043552 

Hotel beim Th resianum e
Favoritenstraße 52  
A-1040 Wien 

theresianum@austria-trend.at  

www.austria-trend.at/thw  
Tel.: +43/1/505 16 06  
Fax: +43/1/505 16-09 

PAKAT SUITES Hotel Reservierung@pakatsuites.com  
Mommsengasse 5 
1040 Wien 
Tel. +43 1 504 66 90-0   
Fax +43 1 504 66 90-820 

Nähe ORF-Funkhaus Wien: 

Austria Trend Hotel Beim Theresianum*** theresianum@austria-trend.at 
Favoritenstraße 52 www.austria-trend.at/thw
1040 Wien 
Tel. 01/505 16 06 
Fax 01/505 16 09 

Austria Trend Hotel Ananas**** ananas@austria-trend.at
Rechte Wienzeile 93-95 www.austria-trend.at/wan/
1050 Wien 
Tel. 01/546 20 
Fax 01/545 42 42 

City: 

Austria Trend Hotel Rathauspark**** rathauspark@austria-trend.at
Rathausstraße 17 www.austria-trend.at/rhw/
1010 Wien 
Tel. 01/40 412 
Fax 01/40 412-761 

Austria Trend otel Europa Wien**** H
Kärntner Straße 18 

europa.wien@austria-trend.at
www.austria-trend.at/euw/

1010 Wien 
Tel. 01/515 94 
Fax 01/515 94-620 
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Nähe ORF-Zentrum: 

Hotel Ekazent *** office@hotelekazent.at 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hietzinger Hauptstraße 22 www.hotelekazent.at
1130 Wien 
Tel. 01/877 74 01 
Fax 01/877 74 01-333 

Hotel Cortina**** office@hotel-cortina.com
Hietzinger Hauptstraße 134 www.hotel-cortina.com
1130 Wien 
Tel. 01/877 74 06 
Fax 01/877 74 06-6 

Austria Trend Hotel Parkhotel Schönbrunn**** 
reservierung.parkhotel.schoenbrunn@aus
tria-trend.at

Hietzinger Hauptstraße 10-20 www.austria-trend.at/paw/
1130 Wien 
Tel. 01/878 04-0 
Fax 01/878 04-3220 

Renaissance Wien Hotel***** 
Linke Wienzeile/Ullmannstraße 71 

rhi.viehw@renaissancehotels.com
www.renaissancehotels.com/viehw

1150 Wien 
Tel. 01/89102-0 
Tel. 0800/28 13 86 (gebührenfrei) 
Fax 01/89102-300 

Nähe Medienhaus Wien: 

Austria Trend Hot  Albatros**** el
Liechtensteinstraße 89 

albatros@autria-trend.at
www.austria-trend.at/alb/

1090 Wien 
Tel. 01/317 35 08 
Fax 01/317 35 08-85 

Nähe Westbahnhof/ Stadthalle: 

Arcotel Wimberger**** reservation.wimberger@arcotel.at
Neubaugürtel 34-36 www.arcotel.cc/wimberger.htm
1070 Wien 
Tel. 01/521 65-0 
Fax 01/521 65-811 
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